令和 4年 10月吉日

会員各位

 東北消化器内視鏡技師会

会長  熊澤 さえ子

東北消化器内視鏡技師会代表世話人

仙台胃腸クリニック院長 大原 秀一

第 40回東北消化器内視鏡技師研究会のご案内

謹啓 晩秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、技師会活動にご協力賜り心より感謝申し上げます。

第 40回東北消化器内視鏡技師研究会を下記の通り、WEBにて開催いたします。

公務ご多忙とは存じますがご参加くださいますようご案内申し上げます。

                                   謹白

記

日 時 ： 令和 4年 12月 11日（日）～12月 30日(金) オンデマンド配信

     ※会場での現地開催はございません ご注意ください

申し込み： 東北地区消化器内視鏡技師会ホームページよりお申し込みいただけます

10月 20日よりホームページ開設しています

http://thkendoscope.html.xdomain.jp/

参加費 ： 4,000円

── プログラム ──

教育講演

「上部消化管内視鏡検査の基本」

講師 東北労災病院

胃腸内科部長、消化器内科部長、消化器内視鏡センター長

東北大学医学部臨床准教授

              大矢内 幹 先生

司会    仙台胃腸クリニック院長 大原 秀一 先生

技師講演

 「内視鏡室ってこんなトコロ ～K病院の場合～」

                        講師 仙台厚生病院 岩渕 見和 先生

                        司会 坂総合病院  車塚 美貴 先生

一般演題

                  座長 宮城県対がん協会がん検診センター 齋藤 純子

１．多職種連携による急変時シミュレーション研修の効果

           岩手医科大学附属病院 内視鏡診療部

          〇小武方 明子 橋本 彩 齋藤 法彦 鳥谷 洋右 春日井 聡

２．当院の内視鏡機器取り扱いについて

〜ゼロレベルシート活用による現状把握と対策〜

                  宮城厚生協会坂総合病院      ○青柳 雅貴

３．効果的なサインアウトを行うための取り組み

                    石巻赤十字病院 内視鏡センター

内視鏡技師  ○鈴木 千秋   早坂 修   山形 美恵

看護師       秋葉 隼    鈴木 奈々子

４．内視鏡業務における手指衛生の取り組み

東北医科薬科大学病院        ○岩渕 美保

５．2年間を通して分析！COVID-19による当院の外来内視鏡件数の影響と変化について

                  仙台厚生病院 内視鏡センター   ○村上 郁弥

内視鏡機器取り扱い講習会 （基礎編） オリンパスマーケティング株式会社

～第 40回東北消化器内視鏡技師研究会ご参加により～

一般演題聴講されましたら、支部研究会受講証明書(ポイント 10点)発行

機器取扱い講習会受講しキーワード回答されましたら、受講証発行